
___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.51 del 22/06/2023

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 22/06/2023

DELIBERAZIONE N. 51 DEL 22/06/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2022.

L'anno duemilaventitré addì ventidue del mese di giugno alle ore 13:00 nella Residenza Municipale in
seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
ASSESSORE PENSERINI RAMONA Si
VICE SINDACO FARONI LUCA Si
ASSESSORE ANTOGNOLI MARIA Si
ASSESSORE PIERLUIGI FERRARO Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Presiede il Sig. CINZIA FERRI nella sua qualità di SINDACO e partecipa il SEGRETARIO
TRAMONTANO ROSA



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.51 del 22/06/2023

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo n. 150/2009, in attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione
della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, valutazione e
monitoraggio degli obiettivi in funzione dell’applicazione del sistema di premialità individuale;

Atteso che il citato decreto stabilisce, all’art. 4, che le amministrazioni pubbliche sviluppino il ciclo di gestione della
performance, il quale si articola nelle seguenti fasi:
- definizione e assegnazione degli obiettivi che si intendono raggiungere, dei valori attesi di risultato e dei relativi
indicatori;
- collegamento tra gli obiettivi e l’allocazione delle risorse;
- monitoraggio in corso di esercizio e attivazione di eventuali interventi correttivi;
- misurazione e valutazione della performance, organizzativa e individuale;
- utilizzo dei sistemi premianti, secondo criteri di valorizzazione del merito;
- rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico-amministrativo, ai vertici delle amministrazioni, nonché
ai competenti organi esterni, ai cittadini, ai soggetti interessati, agli utenti e ai destinatari dei servizi;

Visto, in particolare, l’art. 10 del citato decreto, il quale stabilisce che le amministrazioni pubbliche redigano
annualmente:
a) un documento programmatico denominato “Piano della performance”, che individua gli indirizzi e gli obiettivi
strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi e alle risorse, gli indicatori per la
misurazione e la valutazione della performance dell’amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale e i
relativi indicatori;
b) un documento denominato “Relazione sulla performance” che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all’anno
precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse;

Richiamato il Piano della Performance, costituito dalle linee programmatiche di governo, dal DUP, dal bilancio, dal
PEG e dal Piano degli obiettivi assegnati ai dipendenti, approvati con formali atti dai competenti organi;

Verificata la congruenza dei risultati gestionali con gli indirizzi e gli obiettivi politici di programmazione;

Esaminata la Relazione sulla performance, allegata alla presente deliberazione, redatta con riferimento agli obiettivi
programmati nell’ambito del Piano della Performance e agli indicatori in esso contenuti, la quale evidenzia la
performance raggiunta per ciascun obiettivo;

Constatato che, attraverso il raggiungimento degli obiettivi assegnati, sono stati soddisfatti i bisogni della collettività,
le priorità politiche e le strategie dell’Amministrazione;

Evidenziato che, ai sensi dell’art. 14 del D. Lgs. 150/2009, la Relazione sulla performance è soggetta alla
validazione da parte dell’Organismo Indipendente di Valutazione (nel nostro caso Nucleo di Valutazione) e che la
validazione della Relazione è condizione inderogabile per l’accesso gli strumenti per premiare il merito;

Visti i seguenti pareri espressi ai sensi dell’art.49, comma 1 e dell’art. 147 – bis del Testo unico sull’ordinamento degli
enti locali emanato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267:
Responsabile del Settore Contabilità e Finanze “Si attesta la regolarità tecnica del presente atto”;
Responsabile del Servizio Finanziario “Si attesta la regolarità contabile del presente atto”;

DELIBERA



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.51 del 22/06/2023

1) di approvare la Relazione sulla Performance 2022, allegata alla presente e composta dalla relazione stessa e
dall’elenco degli obiettivi e indicatori con la performance attesa e realizzata nel 2022;

2) di dare atto che la validazione della Relazione è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti per premiare
il merito da parte dei responsabili e del personale dipendente;

3) di stabilire che la Relazione sulla performance 2022 venga pubblicata sul sito web del Comune, ai sensi dell’art. 11
del D. Lgs. 150/2009;

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs.
n. 267 del 18/8/2000, a seguito di apposita votazione unanime.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la sopra riportata proposta, anche ai fini della motivazione del presente atto, ai sensi dell’art. 3 della legge
241/1990;

Preso atto dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed allegati
alla presente;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano dai presenti;

DELIBERA

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;

- DI COMUNICARE con elenco l'adozione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125
comma 1 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;

Stante l’urgenza degli adempimenti consequenziali, con separata votazione unanime e favorevole, resa per alzata di
mano;

DELIBERA

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. n.
267/2000.



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.51 del 22/06/2023

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
CINZIA FERRI

Il SEGRETARIO
TRAMONTANO ROSA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


